
 

 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari-Alighieri-Spalatro” 

 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713 - CU  UFHZ1U – Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/  -  pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di strumentazioni informatiche, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 407,05 (IVA 

esclusa), CIG: ZA23812C4F – Aggiudicazione e stipula 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 4 del 28 febbraio 

2019 e modificato con delibera n. 3 del 4 novembre 2020 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 3 del 31 gennaio 2022;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTA Il provvedimento dirigenziale di avvio del procedimento di avvio delle procedure per 

l’affidamento dell’acquisto della strumentazione necessaria alla nuova classe digitale per 

l’a.s. 2022/2023 prot. n. del  

VISTA La negoziazione ID: 3227995 - Acquisto strumentazione per la classe digitale 

VISTA L’offerta presentata dall’’operatore economico C & C Consulting S.p.A., con sede in Bari, al 

Viale Luigi Einaudi, 10 CAP 70125 (C.F./P. Iva 05685740721), per un importo complessivo 

delle prestazioni pari ad € 333,65, IVA esclusa (€ 407,05, IVA inclusa); 

ACQUISITO Il DURC 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

FGIC878001 - A7AD0F7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 12/10/2022 - VI.2 - U



 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, a seguito 

Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), dei servizi e delle 

forniture aventi ad oggetto l’acquisto di strumentazioni informatica e delle app, come da richiesta 

dalla docente assegnata alla classe, all’operatore economico C & C Consulting S.p.A., con sede in Bari, 

al Viale Luigi Einaudi, 10 CAP 70125 (C.F./P. Iva 05685740721), per un importo complessivo delle 

prestazioni pari ad € 333,65, IVA esclusa (€ 407,05, IVA inclusa); 

 di autorizzare la spesa complessiva € 407,05, IVA inclusa, da imputare sull’Attività A03/01 - Didattica 

dell’esercizio finanziario 2022; 

 il prof. Pietro LOCONTE è contestualmente Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016  e Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del 

D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
(documento firmato digitalmente) 

FGIC878001 - A7AD0F7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006297 - 12/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2022-10-12T14:09:30+0200
	PIETRO LOCONTE




